MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - REITORIA
PRÓ – REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DAF

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - REITORIA

Av. Colares Moreira, nº 477, Bairro Renascença, São Luís - MA / CEP: 66.075-441
Fone: (98) 98408-9520 Ramal: 1161 – Site: www.ifma.edu.br / E-mail: daf@ifma.edu.br

Ofício n 136/2019 – DAF/PROAD/IFMA

São Luís (MA), 23 de setembro de 2019.

Ilustríssimo Senhor

JAILSON FAUSTO ALVES

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA

Assunto: Autorização para Adesão “Carona” à Ata de Registro de Preços nº 16/2018.

Prezado Senhor,

Em resposta à solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços nº 16/2018 oriunda do

Pregão Eletrônico nº 08/2018 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS visando à eventual

aquisição de material permanente (mobiliário: mesas, armários, cadeiras, poltronas e

divisórias) a fim de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Maranhão – Reitoria e seus Campi, e em consonância com disposto  no parágrafo

2º do Artigo 22 do Decreto nº 7.892/2013, vimos por meio deste, conceder a adesão pleiteada pela

Prefeitura Municipal de Lima Campos - MA (Ofício Nº 083/2019) para os itens e quantitativos

abaixo estipulados:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD

60
CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO COM
BRAÇOS REGULÁVEIS

Und 09

83
LONGARINA CONCHAS METÁLICAS 03 LUGARES
APOIO DE BRAÇO FIXO

Und 10

87
CADEIRA MULTIUSO - POLIPROPILENO PRETO SEM
BRAÇO

Und 11

A contar da data deste ofício, este órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou

contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, após o que esta autorização perderá a validade.

http://www.ifma.edu.br/
mailto:daf@ifma.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - REITORIA
PRÓ – REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO - PROAD

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DAF

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - REITORIA

Av. Colares Moreira, nº 477, Bairro Renascença, São Luís - MA / CEP: 66.075-441
Fone: (98) 98408-9520 Ramal: 1161 – Site: www.ifma.edu.br / E-mail: daf@ifma.edu.br

Encerrado o prazo de 90 dias este Órgão deverá informar o quantitativo por item que foi

efetivamente empenhado para efeito de controle deste IFMA. A não prestação desta informação

torna sem efeito esta autorização.

Informamos nossa UASG 158128, o Edital e demais arquivos do Certame encontram-se no

endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br.

Atenciosamente,

__________________________________________
Widglan Barbosa de Sousa Nunes

Diretor de Administração e Finanças

http://www.ifma.edu.br/
mailto:daf@ifma.edu.br
http://comprasgovernamentais.gov.br/